

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 5 309 102,08 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. str. Scuterniceni L=430m						
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	30,10	6,25 0,00	188,13 0,00
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de 5 cm	m2	1 505,00	13,32 1,31	20 052,98 1 974,92
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 5 km	t	75,25	9,58 0,00	720,53 0,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,054	6 936,87 0,00	7 311,46 0,00
5	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2	1 505,00	250,86 41,36	377 536,78 62 246,80
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,10	6 937,00 0,00	14 567,70 0,00
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte, SMBg-I/2.3 STB 1033:2008 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 010,00	156,36 2,26	470 649,62 6 790,56
8	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	12,90	200,56 186,56	2 587,28 2 406,68
Total str. Scuterniceni L=430m					893 614,47	
<i>Inclusiv salariu</i>					<i>73 418,96</i>	
2. Canal de evacuare a apelor pluviale						
9	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,05	612,50 0,00	30,63 0,00
10	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,20	35,70 35,70	42,84 42,84
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm	m3	3,25	9,30	30,23

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu			9,30	30,23
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,033	1 511,55	49,88
					264,64	8,73
13	CP55A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat. Podeste de scara, cu greutate pina la 1t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului	buc	2,00	390,16	780,31
					56,69	113,38
14	CL17A	Confecții metalice diverse, montate aparent: teava d=300 pentru canal de scurgere a apei pluviale sub profilul drumului L=9m	kg	327,00	34,24	11 196,94
					9,62	3 147,05
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,75	308,30	539,53
					29,70	51,98
16	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3	1,50	1 028,45	1 542,67
					213,14	319,71
Total Canal de evacuare a apelor pluviale					14 213,02	
Inclusiv salariu					3 713,91	
3. str. Mihai Viteazul L=1050 m						
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	73,50	6,25	459,38
					0,00	0,00
18	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de 5 cm	m2	3 675,00	13,32	48 966,58
					1,31	4 822,48
19	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 5 km	t	183,75	9,57	1 759,40
					0,00	0,00
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,57	6 937,00	17 828,09
					0,00	0,00
21	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2	3 675,00	250,86	921 892,13
					41,36	151 998,00
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	5,14	6 937,00	35 656,18
					0,00	0,00
23	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte, SMBg-I/2.3 STB 1033:2008 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	7 350,00	156,36	1 149 260,70
					2,26	16 581,60
24	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	31,50	200,56	6 317,77
					186,56	5 876,77

1	2	3	4	5	6	7
Total str. Mihai Viteazul L=1050 m					2 182 140,22	
<i>Inclusiv salariu</i>					<i>179 278,85</i>	
4. str. Hotin L=420 m						
25	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,87	682,50 0,00	593,78 0,00
26	TsI51A2	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de 2 km	t	139,20	6,75 0,00	939,60 0,00
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	87,00	458,91 22,56	39 925,17 1 962,72
28	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	29,40	6,25 0,00	183,75 0,00
29	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de 5 cm	m2	1 470,00	13,32 1,31	19 586,63 1 928,99
30	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 5 km	t	73,50	9,58 0,00	703,78 0,00
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,02	6 937,00 0,00	7 075,74 0,00
32	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2	1 470,00	250,86 41,36	368 756,85 60 799,20
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,058	6 936,87 0,00	14 276,08 0,00
34	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte, SMBg-I/2.3 STB 1033:2008 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 940,00	156,36 2,26	459 704,28 6 632,64
35	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	12,60	200,56 186,56	2 527,11 2 350,71
Total str. Hotin L=420 m					914 272,76	
<i>Inclusiv salariu</i>					<i>73 674,26</i>	
5. Drumuri adiacente						
36	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	47,00	488,27 30,08	22 948,69 1 413,76
37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,82	6 937,00 0,00	5 688,34 0,00
38	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 170,00	124,85 1,88	146 075,67 2 199,60

1	2	3	4	5	6	7
Total Drumuri adiacente						174 712,70
Inclusiv salariu						3 613,36
6. Marcaje rutiere						
39	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	228,00	152,22	34 706,16
					14,78	3 370,75
Total Marcaje rutiere						34 706,16
Inclusiv salariu						3 370,75

Cheltuieli directe	lei	4 213 659,32
Inclusiv: Salariu	1,00	337 070,08
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	3 670 580,74
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	206 008,49
Asigurari sociale	24,00 %	80 896,82
Total	100,00 +	4 294 556,14
Cheltuieli de regie	2,00 %	85 891,12
Total	100,00 +	4 380 447,26
Beneficiul planificat	1,00 %	43 804,47
Total	100,00 +	4 424 251,73
TVA	20,00 %	884 850,35

Total deviz:

5 309 102,08

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)